
Obsah
<Uvod

J)í/ ptVní
Vlastnosti

piva

J)!/ dtút/iy
Zrození piva

^// 'Čľe^í

Pivní styly

Jak používat Knihu o pivu 8

Jak najit nejlepší pivo na světě? 12
Barva piva 14
Průzračnost neboli čirost piva 17
Jak pivní sklo ovlivňuje vnímání piva 18
Fenomén: Cepované pivo 21
Pěna 22
Vůně 24
Chuť 28

Z čeho se vaří pivo 34
Základem je slad 35
Není voda jako voda 38
Kořením piva je chmel 39
Podle kvasnic dělíme piva 42
Jak vzniká pivo 44

Proč znát pivní styly 50
V hlavní roli místo původu 52
Originalita vs. globalizace 54

České pivní styly 56
Plzeň a český světlý ležák • České Budějovice a český světlý ležák 
• Praha a silný tmavý ležák • Únětice a světlá nefiltrovaná výčepní „desítka“

Německé pivní styly 64
Kde poznáte bavorské pivní styly 64
Kde poznáte francké pivní styly 70
Další německé pivní styly 74

Belgické pivní styly 78
Kde poznáte belgické pivní styly 83

Anglické pivní styly 86
Londýn jako učebnice stylů 92

Pivní styly dalších evropských zemí 96

Pivní styly USA 100
Kde poznáte americké pivní styly 102

Styly s označením podle přidaných surovin 106

Pivo jako suvenýr 108
Archivace piva 108



J)í/ čítVľtý Pivovary s celostátní působností
Kde poznáte Regionálni pivovary

České pivo Craft pivovary

113
122
132

2>iV pátý
Ochutnáváme

pivo

Ochutnávka jako zážitek
Jak připravit ochutnávku
Poznáváme základní styly svrchně kvašených piv 
• Užíváme pestrost chutí! • Porovnáváme zcela odlišná piva

154
159

3// šestý Hledání souladu 168
Párování Pro slavnostní chvíle i neformální přátelské posezení 172

piva a jídla Oblíbené kombinace jídla a sýrů
vhodné к nejznámějším pivním stylům 174

J)í/ Se-d/yý Vařit s pivem je radost 178
Vaříme Piva, se kterými opravdu ráda vařím 182
s pivem

Předkrmy a svačinky
Pivní škvarky (Rillettes) • Grilovaný hermelínový měšec 
• Velšský králík (Welsh rarebit) • Jihočeský šmitec • Chléb s černým pivem

184

Polévky
Pivní cibulačka • Staročeská gramatika

194

Hlavní chody
Vlámská hovězí karbonáda • Vepřová krkovička na pivu a žampionech
• Uzené vepřové koleno na černém pivu • Boloňské špagety s uzenou 
slaninou a pivem • Žába v díře s cibulovo-pivním čatní
• Pět ran pod pivní čepicí

198

Párty jídla
BBQ vepřová žebírka v pivní marinádě
• Voňavé kuře na pivní plechovce • Pikantní bramborové plátky
• Smažená zelenina v pivním těstíčku • Oříšky v pivním karamelu

210

Dezerty a sladké mlsy
Beeramisu do poháru • Čokoládovo-pivní dort • Pivní lívance s jablky 
• Šťavnatý ovocný chlebíček se stoutem

220

Zásžr Naše cesta za pivem 228
Slovníček odborných výrazů 230
Další zdroje informací o pivu 233


